
REGISTR SMLUV 

1/2 

DODATEK Č. 2 
ke 

Smlouvě o dílo na provedení stavby „AVU - Rekonstrukce Školy architektury" 

I. etapa - Repase oken, dveří a dřevěných konstrukcí 

[ev. č. zakázky EDS 133D21B006905] 

Smluvní strany 

Akademie výtvarných umění v Praze 
jako Objednatel 
sídlo: U Akademie, 170 22 Praha 7 IČ: 

60461446 DIČ: CZ60461446 

zastoupen: doc., rektorem ve věcech 

technických: kvestorem 

zmocněným jednat o věcech smlouvy v záležitostech provádění díla 

a 

Metrostav a.s. jako Zhotovitel 
sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

bankovní spojení 

IČO: 00014915 DIČ: CZ00014915 

zastoupen ředitelem divize 9 na základě plné moci ze dne 20.6.2019 

ČI. I 

Obě smluvní strany se shodují, že byly po provedení rozpracovanosti stavby zjištěny některé skutečnosti, které nemohly 

být známy, ani předvídány i při vynaložení veškerých nezbytných znalostí, které lze od nich jako od odborně způsobilých 

osob očekávat, a to ani při provedení odborných průzkumů, ani přípravě projektu. V souladu s čl. 5.3 a čl. 6 Smlouvy obě 

smluvní strany na základě předběžného projednání a vzájemného odsouhlasení sjednávají změnu znění čl. 5 (předmět 

plnění) a čl. 11 (cena díla), a to v Příloze č. III (položkový rozpočet) změnovým listem č. 01. Obě smluvní strany současně 

shodně prohlašují, že bez provedení této změny by nemohl být naplněn smlouvou sledovaný účel a dosud vynaložené 

prostředky by byly z podstatné částí zhaceny. 

Čl. II 

V souladu s čl. I se mění a doplňuje Příloha č. III (položkový rozpočet) následujícím změnovým listem s důsledky pro 

provádění stavby a s důsledky pro sjednanou cenu takto: 

Položka dle změnového listu č. 01 - Změna technického řešení zastíněni 
sjednaná cena položkového rozpočtu se navyšuje o částku (bez DPH): 238 968,95 Kč 

Položka dle změnového listu č. 02 - Změna počtu dveří, doplnění deštění okenní niky 
sjednaná cena položkového rozpočtu se snižuje o částku (bez DPH): -182 440,31 Kč 

Změna ze smlouvy je v souladu a odpovídá ustanovení § 222 odst. č. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

SMLOUVA O DÍLO MEZI AVU V PRAZE A ZHOTOVITELEM NA 

ZHOTOVENÍ POZEMNÍ STAVBY OBNOVY ŠKOLY ARCHITEKTURY  



 

OBJEDNATELÉ 

 

ZHOTOVITELE 

Obě smluvní strany se dohodly, že se čl. 11.2 (dohodnutá cena díla) mění v bodech 11.2.1 až 11.2.3 takto: 

11.2.1. Dohodnutá cena díla bez daně z přidané hodnoty se navyšuje o částku 56 528,64 Kč a činí 5 672 621,64 Kč 

11.2.2. Daň z přidané hodnoty ve výši 21 % činí 1 191 250,54 Kč 

11.2.3. Dohodnutá cena včetně daně z přidané hodnoty ve výši 21 % činí 6 863 872,18Kč 

Čl. IV 

Smluvní strany sjednávají, že v souvislosti s provedenými změnami se nemění ustanovení čl. 10 (doba plnění) a Příloha 

č. II (Podrobný harmonogram plnění smlouvy). 

Čl. V 

Veškerá další ustanovení této smlouvy zůstávají beze změny v platnosti. 

Čteno a podepsáno v Praze 

 

za přítomnosti 

Akademie výtvarných umění v Praze 

SMLOUVA O DÍLO MEZI AVU V PRAZE A ZHOTOVITELEM NA ZHOTOVENÍ POZEMNÍ STAVBY OBNOVY ŠKOLY ARCHITEKTURY 


